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Z biurka 
Burmistrza

29 września. Miałem przyjem-
ność zorganizować i dokonać 
wraz z naszymi gośćmi uroczy-
stego uruchomienia samorządo-
wej Farmy PV w Lądku-Zdroju.
5-6 października. Uczestniczy-
łem w Konferencji Klimatycznej 
ONZ Precop28, która odbyła się 
w Katowicach. W głównych te-
matach spotkania pojawiły się 
najistotniejsze problemy związa-
ne z redukcją emisji CO2, polity-
ką klimatyczną Polski i Europy, 
powstrzymaniem globalnego 
ocieplenia i łagodzeniem już wi-
docznych i wciąż narastających 
skutków katastrofy klimatycznej. 
Wziąłem udział w 2 panelach 
dyskusyjnych.
7 października. Odbyło się uro-
czyste przekazanie nowego 
lekkiego wozu bojowego dla 
Jednostki Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Trzebieszowicach.
12 października. Przyjęliśmy wi-
zytę pracowników Urzędu Miej-
skiego Warszawa, którzy przy-
jechali do nas zapoznać się z 
powstaniem i funkcjonowaniem 
Lądeckiej Spółdzielni Energetycz-
nej.
13 października. Miałem przy-
jemność uczestniczyć w Dniu 
Edukacji Narodowej, w ramach 
tego święta odwiedziłem nasze 
Liceum Ogólnokształcące, Szko-
łę Podstawową w Lądku-Zdroju i 
Przedszkole, w których odbyły się 
uroczyste apele.
16 października. Odwiedziła nas 
delegacja samorządowców z 
Obornik Śląskich. Podobnie jak 
w przypadku warszawskiego UM 
nasze spotkanie dotyczyło spół-
dzielni energetycznej.
20 października. Wziąłem udział 
w uroczystym otwarciu siedziby 
Strefy Aktywności Gospodarczej 
w Stoszowicach. Obiekt stoszo-
wickiej strefy, należącej do Wał-
brzyskiej Specjalnej Strefy Eko-
nomicznej Invest-Park w którym, 
swoją lokalizację znajdą przed-
siębiorstwa z branży auto-moto, 

Gminny Program Rewitalizacji 
dla Gminy Lądek-Zdrój na lata 
2023-2033

OGŁOSZENIE
Burmistrz Lądka-Zdroju zawiadamia o 
podjęciu przez Radę Miejską uchwały 
nr LXVIII/495/2023 z dnia 28 wrze-
śnia 2023 r. o przystąpieniu do spo-
rządzenia Gminnego Programu Rewi-
talizacji dla Gminy Lądek-Zdrój na lata 
2023-2033
W dniu 28 września 2023 r. radni podjęli 
uchwałę o przystąpieniu do opracowa-
nia Gminnego Programu Rewitalizacji 
dla Gminy Lądek-Zdrój na lata 2023-
2033. Działania prowadzone w ramach 
Gminnego Programu Rewitalizacji sku-
piać się będą na obszarze rewitalizacji, 
który został wyznaczony uchwałą nr 
LXVII/485/2023 Rady Miejskiej z dnia 
31 sierpnia 2023 r. w sprawie wyzna-
czenia obszaru zdegradowanego i 
obszaru rewitalizacji na terenie Gminy 
Lądek-Zdrój, jako obszar Gminy wyma-
gający szczególnego wsparcia.
Dokument będzie stanowił podstawę 
do podjęcia kompleksowych działań 
rewitalizacyjnych na zdegradowanym 
obszarze gminy wymagającym szcze-
gólnego wsparcia. Ponadto umożliwi 
efektywne pozyskiwanie dofinanso-
wania projektów ze środków Unii Euro-
pejskiej w perspektywie finansowej na 
lata 2021-2027. Zaplanowane do reali-

zacji projekty w ramach ww. dokumen-
tu przyczynią się do pobudzenia aktyw-
ności społecznej i przedsiębiorczości 
mieszkańców, przywrócenia estetyki i 
ładu przestrzennego, ochrony środowi-
ska naturalnego, zachowania dziedzic-
twa kulturowego, a tym samym popra-
wy jakości życia mieszkańców.
Skuteczność procesu rewitalizacji wa-
runkowana jest między innymi przez 
partycypację społeczną. Dokument 
opracowywany będzie przy szerokim 
udziale i zaangażowaniu mieszkań-
ców, środowisk społecznych, przedsię-
biorców oraz pozostałych interesariu-
szy rewitalizacji. Zapewnione zostanie 
włączenie interesariuszy zarówno w 
proces przygotowania, jak i prowadze-
nia oraz oceny rewitalizacji.
W związku z powyższym ogłasza się 
nabór planowanych przedsięwzięć 
rewitalizacyjnych do Gminnego Pro-
gramu Rewitalizacji dla Gminy Lądek-
-Zdrój na lata 2023-2033.
Nabór prowadzony będzie do dnia 30 
listopada 2023 r. (czwartek). Szczegó-
łowe informacje o naborze są dostęp-
ne na stronie podmiotowej gminy w 
Biuletynie Informacji Publicznej oraz 
na stronie internetowej Urzędu.

O inwestycjach
• dobiegają końca prace związane 
z przebudową ul. Kościelnej – wy-
konywana jest nawierzchnia chod-
ników oraz ostatnie wykończenia 
nawierzchni jezdni;
• dobiega końca przebudowa ul. 
Storczyków, planowane zakończe-
nie prac – 31.10.2023 r.;
• na ul. Leśnej trwają prace insta-
lacyjne, przy okazji Polska Spółka 
Gazownictwa wymienia część rur 
gazowych przebiegających w tej 
ulicy;
• trwają prace budowlane na ul. 
Kopernika: od skrzyżowania z ul. 
Słoneczną w stronę wyciągu nar-
ciarskiego; na ukończeniu są robo-
ty budowlane związane z sieciami 
– deszczowa i kanalizacyjną;
• 2.10.2023 zaprezentowano listę 
zadań rekomendowanych do dofi-
nansowania w ramach Rządowe-

ciąg dalszy na str. 3
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automatyki i mechaniki oraz no-
wych technologii i IT.
26 października. Uczestniczy-
łem w warsztatach projektów 
dofinansowanych z Funduszu 
Sprawiedliwej Transformacji re-
gionu wałbrzyskiego.
27 października. Odbyło się II 
Forum Praktyków Biznesu, po-
święcone tematyce dążenia do 
samowystarczalności energe-
tycznej poprzez OZE. Spotkanie, 
w którym wziąłem udział, odbyło 
się w Kamieniu Śląskim.

Ogłoszenie o naborze - rodziny 
wspierające 2023- 2024
Informacja dla rodzin chcących wes-
przeć rodziny borykające się z trudno-
ściami w zakresie opieki i wychowania 
dzieci. Działania rodziny wspierającej 
określa art. 29-31 ustawy z dnia 9 
czerwca 2011 r. o wsparciu rodziny i 
systemie pieczy zastępczej ( Dz. U. z 
2023 r. poz.1426).
Ośrodek Pomocy Społecznej w Ląd-
ku-Zdroju  zaprasza do współpracy 
wszystkie rodziny chcące zostać rodzi-
nami wspierającymi rodzin mających 
trudności w wypełnianiu funkcji opie-
kuńczo wychowawczych.
Formy pomocy wynikają z potrzeb ro-
dziny i mogą dotyczyć:
- udzielania porad i wskazówek w ta-
kich kwestiach jak np.: gotowanie, 
sprzątanie, higiena osobista, gospoda-
rowanie budżetem domowym, prowa-
dzenie gospodarstwa domowego;
- organizowanie czasu wolnego dla 
dzieci;
- nauka wspólnego spędzania czasu 
wolnego przez członków rodziny;
- pomoc w nauce.
Funkcję rodziny wspierającej mogą 
pełnić osoby z bezpośredniego otocze-
nia dziecka (np. sąsiedzi, krewni), które 
nie były skazane prawomocnym wyro-
kiem za umyślne przestępstwo. Zada-
niem rodziny wspierającej jest aktywna 
pomoc w przezwyciężaniu trudnych 
sytuacji rodzinnych.
Rodzina wspierająca nie otrzymuje 
wynagrodzenia z tytułu pełnienia tej 
funkcji, a jedynie przysługuje jej zwrot 
kosztów związanych z udzieleniem 
wsparcia (np. za zakupione bilety do 
kina, teatru, muzeum, na basen) na 
podstawie zawartej umowy z Burmi-

strzem Lądka-Zdroju określającą zasa-
dy zwrotu kosztów.
Aby zostać rodziną wspierającą należy:
1. złożyć wniosek w tej sprawie w OPS 
w Lądku-Zdroju;
2. umożliwić sporządzenie rodzinne-
go wywiadu środowiskowego przez 
pracownika socjalnego OPS w Lądku-
-Zdroju;
3. uzyskać pozytywną opinię Kierowni-
ka OPS w Lądku-Zdroju na podstawie 
przeprowadzonego rodzinnego wywia-
du środowiskowego;
4. podpisać umowę, która określa za-
sady zwrotu kosztów związanych ze 
świadczonym wsparciem.
Osoba/rodzina nie może pełnić funkcji 
rodziny wspierającej, gdy:
- występuje problem uzależnień;
- ma problemy wychowawcze z wła-
snymi dziećmi,
- członek rodziny ma odebraną lub 
ograniczoną władzę rodzicielską,
- członek rodziny nie wywiązuje się z 
obowiązku alimentacji,
- występują zaburzenia lub choroba 
psychiczna,
- była skazana prawomocnym wy-
rokiem za przestępstwo popełnione 
umyślnie.
Zainteresowanych pomocą rodzinom 
zachęcamy do kontaktu z  Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej w Lądku-Zdroju 
tel. 74 8147 105

Małgorzata Pajor
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Lądku-Zdroju

go Funduszu Rozwoju Dróg – nabór 
na 2024 r., nasza gmina otrzymała 
dofinansowanie na realizację zadania: 
Przebudowa drogi gminnej nr 119857D 
– ul. Konopnickiej oraz odcinka drogi 
gminnej nr 119842D ul. Spacerowej 
w Lądku-Zdroju. Gmina otrzyma dofi-
nasowanie w kwocie 8 844 800,00 zł 
(80% kosztów kwalifikowanych);
• gmina oczekuje na pozwolenie na bu-
dowę parkingu przy Alei Marzeń oraz 
przebudowę części ul. Kosmonautów;
• zamontowano oświetlenie w Wojtu-
siowym Parku, do końca roku mają 
zostać zamontowane ławki, kosze oraz 
część urządzeń zabawowych;

• odebrano roboty budowlane „Wymia-
na oświetlenia w Parku 1000-lecia w 
Lądku-Zdroju na energooszczędne";
• trwa przyjmowanie i rozliczanie wnio-
sków w ramach programu „Ciepłe 
Mieszkanie”;
• trwają prace budowlane w budynku 
przy ul. Klonowej 13 – wykonywane 
są przyłącza wod.-kan. oraz sieci sa-
nitarne i wewnętrzna sieć elektryczna, 
roboty elewacyjne, roboty płytkarskie w 
łazienkach i kuchniach, roboty instala-
cyjne w kotłowni;
• podpisano wszystkie umowy z orga-
nizacjami pozarządowymi na realizację 
zadań w ramach otwartego konkursu 
ofert na realizacje zadań publicznych. 
Trwa realizacja zadań;
• wykonano wzmocnienie stropu II pię-
tra budynku Ratusza w Lądku-Zdroju;
• uruchomiono nowo wybudowaną to-
aletę miejską uzdrowiskową;
• ruszył remont rzeki Białej Lądeckiej, 
który potrwa ok. 2 lat – trwa wycinka 
drzew w korycie rzeki.
W związku z otrzymaniem dotacji z 
Programu z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków na zadania, które 
będą realizować jednostki inne niż gmi-
na tj.:
- wykonanie dokumentacji projektowej 
wraz z kosztorysami dla budynku Cen-
trum Kultury i Rekreacji i dokumentacji 
na remont dachu Kaplicy św. Jerzego 
w Lądku-Zdroju;
- remont dachu budynku Centrum Kul-
tury i Rekreacji oraz dachu Kaplicy św. 
Jerzego;
- Rada Miejska podjęła odpowiednią 
uchwałę, gmina podpisuje odpowied-
nie umowy dotacyjne z w/w jednost-
kami.
W ramach wyżej wymienionego pro-
gramu gmina otrzymała również dota-
cje na zadanie własne tj. „Wykonanie 
dokumentacji projektowej i kosztoryso-
wej dla Mostu św. Jana w Lądku-Zdroju 
i Budynków byłej kuźni koło Inkubatora 
Przedsiębiorczości w Lądku-Zdroju”, 
na które ogłosi przetarg (w byłej kuźni 
zaplanowano pomieszczenia wysta-
wiennicze np. na wystawę historyczną 
o Lądku-Zdroju).
W ramach dofinansowania z Rządo-
wego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych PGR edycja 
6 gmina otrzymała 1 950 000,00 zł na 
zadanie Budowa sieci wodno-kanaliza-
cyjnej we wsi Trzebieszowice - etap I;
W ramach dofinansowanie z Rządo-
wego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych edycja 8 
gmina otrzymała 1 800 000,00 zł na 

dokończenie ze str. 2

ciąg dalszy na str. 4
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Kierownik Ośrodka Pomocy Społecz-
nej w Lądku-Zdroju  informuje, że na 
terenie Gminy Lądek-Zdrój funkcjonu-
je Zespół Interdyscyplinarny do spraw 
Przeciwdziałania Przemocy Domo-
wej. Siedziba Zespołu mieści się w 
Ośrodku Pomocy Społecznej przy ul. 
Zamenhofa 2, 57-540 Lądek-Zdrój.
Skład osobowy Zespołu Interdyscypli-
narnego powołanego Zarządzeniem 
nr 0050.183.2023 Burmistrza Lądka-
-Zdroju z dnia 5 września 2023 roku:
	∙ Magdalena Łabuzińska – Starszy 

specjalista pracy socjalnej w Ośrod-
ku Pomocy Społecznej w Lądku-
-Zdroju, Przewodnicząca Zespołu In-
terdyscyplinarnego w Lądku-Zdroju,

	∙ Justyna Borowska – Starszy pra-
cownik socjalny w Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Lądku-Zdroju, Zastęp-
ca Przewodniczącej Zespołu Inter-
dyscyplinarnego w Lądku-Zdroju,

	∙ Alicja Piwowar – Pełnomocnik Bur-
mistrza ds. Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych w Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Lądku-Zdroju,

	∙ Paulina Czerna – Przedstawiciel Ze-
społu Szkół Publicznych w Lądku-
-Zdroju,

	∙ Karolina Sienkiewicz – Pedagog 
Szkolny w Szkole Podstawowej im. 
Wincentego Witosa w Trzebieszowi-
cach,

	∙ Wiesława Mydłowska-Pazdyk – 
Przedstawiciel podmiotu NZOZ AL-
BA-MED w Lądku-Zdroju,

	∙ Bogusław Bryk – Kierownik Poste-
runku w Stroniu Śląskim, Komisariat 
Policji w Lądku-Zdroju,

	∙ Waldemar Ptak – Kurator zawodo-
wy Sądu Rejonowego w Kłodzku,

	∙ Aurelia Soliło – Prezes Powiatowe-
go Stowarzyszenia na Rzecz Osób 
Niepełnosprawnych w Kłodzku.

Głównym zadaniem Zespołu jest koor-
dynowanie działań podmiotów upraw-
nionych do interwencji i pomocy w 
zakresie przeciwdziałania przemocy 
domowej. Realizowane jest ono m.in. 
w ramach procedury „Niebieskie Kar-
ty”. Wszczęcie procedury „Niebieskie 
Karty” następuje przez wypełnienie for-
mularza „Niebieska Karta” w przypadku 
powzięcia w toku prowadzonych czyn-
ności służbowych lub zawodowych po-
dejrzenia stosowania przemocy wobec 
osób doznających przemocy domowej 
lub w wyniku zgłoszenia dokonanego 
przez świadka przemocy domowej. 
Formularz „Niebieska Karta – część A”, 
zawiera m.in. dane osób doznających 

Stop przemocy domowej!
przemocy domowej w tym małoletnich 
dzieci, dane osoby stosującej przemoc, 
formy przemocy domowej, świadków 
przemocy, działania interwencyjne 
podjęte wobec członków danej rodziny. 
Osoba pokrzywdzona lub jej opiekun 
otrzymuje „Niebieską Kartę - część B”, 
zawierającą informację o przysługu-
jących prawach i instytucjach udzie-
lających pomocy wraz z adresami i 
telefonami specjalistów działających 
w danej dziedzinie. Instytucja, która 
wszczyna procedurę, przekazuje wy-
pełnioną „Niebieską Kartę – część A” 
w terminie 5 dni roboczych do Zespołu 
Interdyscyplinarnego, pod wyżej poda-
ny adres. 
Zespół Interdyscyplinarny na rzecz po-
mocy konkretnej rodzinie powołuje Gru-
pę Diagnostyczno-Pomocową, która 
dokonuje diagnozy sytuacji w związku 
z podejrzeniem stosowania przemocy 
domowej i podejmuje działania mające 
na celu zapewnienie bezpieczeństwa 
osobie doznającej przemocy domowej 
i zatrzymania dalszego stosowania 
przemocy domowej. Rozstrzyga tak-
że o braku zasadności podejmowania 
działań. Aktualnie, po zmianie Ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej 
z dnia 29 lipca 2005 r., w skład Grupy 
Diagnostyczno-Pomocowej wchodzi 
pracownik socjalny jednostki organi-
zacyjnej pomocy społecznej oraz funk-
cjonariusz policji. W uzasadnionych 
przypadkach można poszerzyć skład 
Grupy o inne osoby, tj. dodatkowych 
specjalistów w danej dziedzinie. Takimi 
specjalistami są m.in.: pedagog szkol-
ny, wychowawca, a także psycholog 
bądź terapeuta, jeśli zachodzi potrzeba 
– pracownik ochrony zdrowia, kurator 
sądowy, asystent rodziny lub inny spe-
cjalista. Przedstawiciele danej Grupy 
spotykają się zarówno z osobami do-
znającymi przemocy jak i stosującymi 
przemoc.
Zespół Interdyscyplinarny ma prawo 
przetwarzać dane osobowe, w tym, 
dane wrażliwe dotyczące osób ob-
jętych procedurą „Niebieskiej Karty”, 
zgodnie z ustawą o ochronie danych 
osobowych. W związku z tym może 
m. in. składać zawiadomienia do pro-
kuratury o podejrzeniu popełnienia 
przestępstwa przemocy w rodzinie, za-
wiadamiać Sąd Rejonowy w Kłodzku o 
sytuacji opiekuńczo - wychowawczej 
dziecka oraz pozyskiwać informacje 
o członkach rodziny od instytucji i or-
ganizacji zaangażowanych w pomoc 
danej rodzinie w związku z problemem 
przemocy.
Osoby i rodziny dotknięte problemem 

przemocy domowej prosimy o kontakt 
z instytucjami, które są uprawnione do 
udzielenia niezbędnej informacji, po-
mocy jak i również do wszczęcia pro-
cedury „Niebieskiej Karty”.
Instytucje uprawnione do pomocy w 
ramach procedury „Niebieska Karta” 
na terenie  Gminy Lądek-Zdrój:
1. Komisariat Policji, ul. Kłodzka 36, 
57-540 Lądek-Zdrój tel. 47 87 52 612 – 
czynny całodobowo.
2. Ośrodek Pomocy Społecznej w Ląd-
ku-Zdroju, ul. Zamenhofa 2, 57-540 
Lądek-Zdrój, tel. 74 81 47 105 w godzi-
nach od 7.30 do 15.30.
3. Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, Pl. Sta-
romłyński 5, 57-540 Lądek- Zdrój, tel. 
74 81 17 850 / 731 971 605 w godzi-
nach od 7.30 do 15.30.
4. Placówki oświatowe – w przypadku, 
gdy przemocy doświadcza dziecko, 
kontakt w godzinach pracy danej pla-
cówki.
5. Placówki ochrony zdrowia – w 
przypadku, gdy osoba pokrzywdzona 
korzysta z pomocy medycznej może 
oczekiwać zarówno założenia „Niebie-
skiej Karty” jak również bezpłatnego 
wydania zaświadczenia o stanie zdro-
wia -wzór określony w Rozporządzeniu 
Ministra Zdrowia z dnia 29 sierpnia 
2023 r., kontakt w godzinach pracy da-
nej placówki.

opr. Przewodnicząca Zespołu  
Interdyscyplinarnego w Lądku-Zdroju

Magdalena Łabuzińska

zadanie Termomodernizację budyn-
ków publicznych;

Realizacja budżetu obywatelskiego 
2023:
- podpisano umowę na zadanie z bu-
dżetu obywatelskiego ZSP TV NEVS 
SP 1 - polegające na adaptacji po-
mieszczenia na salę TV w Szkole Pod-
stawowej;
- trwają prace w świetlicy w Skrzynce 
- modernizacja przestawienie ścianek 
działowych celem powiększenia kuchni 
i wyodrębnienia pomieszczenia -szatni;
- odebrano pierwszy etap prac w Or-
łowcu - dopełnienie infrastruktury wia-
tą gospodarczo-użytkową.

Burmistrz Lądka-Zdroju 
Roman Kaczmarczyk

dokończenie ze str. 3
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Absurd nie czytać! Pod takim właśnie hasłem odbywała 
się tegoroczna, dziewiąta już z kolei, 
Noc Bibliotek w całej Polsce. 
W sobotni wieczór 7 października dużo 
się zadziało również w naszej biblio-
tece. Było wesoło, twórczo i aktyw-
nie! Zaproszone do wspólnej zabawy 
dzieci najpierw obejrzały film będący 
adaptacją książki F. Nilsson pt. "Moja 
mama Gorylica", potem musiały nieźle 
pogłówkować, aby wydostać się z za-
mkniętego na klucz pokoju zagadek (bi-
blioteki dla dorosłych ). Następnie eks-
presowo przygotowały przedstawienie 
kukiełkowe "Nietoperze w operze" oraz 
własnoręcznie wykonały pachnące, gli-
cerynowe mydełka. Gościem specjal-
nym wieczoru był nasz kolega muzyk 
Bartłomiej Hudziec, który w brawurowy 
sposób przeczytał naprawdę absurdal-
ną "Książkę bez obrazków" i fragment 
powieści pt. "Odwiedziła mnie żyrafa". 
Wszystkim dziękujemy za obecność i 
świetną zabawę! Do zobaczenia za rok!

Biblioteka CKiR

Maluch w bibliotece
Po wakacyjnej przerwie przedszkolaki 
ponownie zawitały do naszej bibliote-
ki. Na październikowych spotkaniach 
poruszaliśmy temat zdrowego odży-
wiania,  a pomagała nam w tym uwiel-
biana przez dzieci Kicia Kocia – boha-
terka bestsellerowej serii książeczek 
autorstwa Anity Głowińskiej. Bystra 
kotka i jej przyjaciele mają mnóstwo 
ciekawych przygód, z którymi młodzi 
czytelnicy mogą się utożsamiać i jed-
nocześnie uczyć się najważniejszych 
zasad w codziennym życiu. 
Cykl „Maluch w bibliotece” to co mie-
sięczne spotkania z każdą grupą 
przedszkolną, realizowany przez lądec-
ką bibliotekę od wielu lat.
Projekt „Mała książka - wielki czło-
wiek”
Wszystkim miłośnikom książek dzie-
cięcych i bibliotek kampania „Mała 
książka – wielki człowiek” jest z pew-
nością bardzo dobrze znana! Już od 
października na dzieci w wieku 4–6 
lat czekają specjalne Wyprawki Czytel-
nicze. Autorem książki pt. „Krasnal w 
Krzywej Czapce” wchodzącej w skład 
Wyprawki jest znakomity twórca lite-
ratury dziecięcej Wojciech Widłak. To 

mądra i wzruszająca opowieść o bo-
haterach ciekawych świata, mających 
mnóstwo pytań o sprawy najważniej-
sze, którzy zyskują niezwykłego towa-
rzysza w swojej czytelniczej podróży. 
Do Wyprawki dołączona jest również 
broszura informacyjna dla rodziców, 
która przypomina  o nieocenionej roli 
czytania w rozwoju dziecka oraz o roz-
maitych korzyściach wynikających z  
odwiedzania biblioteki.
Jak działa projekt?
Każde dziecko w wieku przedszkolnym, 
które odwiedzi naszą bibliotekę, otrzy-
ma bezpłatną Wyprawkę Czytelniczą 
oraz Kartę Małego Czytelnika. Za każ-
dą wizytę zakończoną wypożyczeniem 
minimum jednej książki z księgozbioru 
dziecięcego, przedszkolak otrzyma na-
klejkę, a po zebraniu dziesięciu zosta-
nie uhonorowany imiennym dyplomem 
potwierdzającym jego czytelnicze zain-
teresowania. Pamiętajcie, że miłość do 
czytania jest prezentem na całe życie!
Kampania „Mała książka – wielki czło-
wiek” to projekt realizowany przez In-
stytut Książki ze środków Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Alicja Witczak, Biblioteka CKiR



6  |  DEBATY LĄDECKIE 11/2023

Jedynkowe Newsy

Kino objazdowe
„O psie, który jeździł koleją” to film, na 
który widzowie czekali latami – ponad-
czasowy, międzypokoleniowy, z happy 
endem i uroczym owczarkiem szwaj-
carskim w roli głównej. Obraz gwa-
rantujący pełną rozmachu rozrywkę i 
niezapomniane emocje, przekładające 
się na wielką lekcję przyjaźni, empatii i 
ekologii. Uczniowie naszej szkoły mieli 
okazję obejrzeć ten film w objazdowym 
kinie, które gościło w Centrum Kultury i 
Rekreacji. Były chwile radości, a także 
wzruszeń i łez.
Europejski Dzień Języków Obcych
26. września każdego roku w całej Eu-
ropie obchodzony jest Europejski Dzień 
Języków Obcych. Celem EDJO jest pro-
mowanie różnorodności kulturowej i ję-
zykowej Europy, a także propagowanie 
uczenia się języków obcych zarówno w 
szkole, jak i poza nią. Klasy 4-8 wzięły 
udział w ciekawym konkursie. Zada-
niem uczestników było przygotowanie 
stroju oraz prezentacji multimedialnej o 
wylosowanym kraju. Następnie wszy-
scy uczniowie zmagali się quizem wie-
dzy o krajach Europejskich. Najwięcej 
punktów zdobyła drużyna z klasy 5b 
w składzie: O. Bałuch, O. Szkwarek, N. 
Rosiński i tym samym stali się zwycięz-
cami konkursu. Drugie miejsce zajęła 
drużyna z klasy 7b w składzie: N. Gło-
wacka, L. Michalska oraz K. Winc. Trze-
cie miejsce przypadło drużynie z klasy 
5a w składzie: A. Kubica, M.  Mydlarz, 
E.  Strączyńska. Wszystkim uczestni-
kom gratulujemy pomysłowości oraz 
ogromnego zaangażowania.
„Czytanie na przerwie”
4. października br. zaprosiliśmy wszyst-
kich uczniów, nauczycieli oraz pracow-
ników obsługi i administracji do czyn-
nego uczestnictwa w „Dniu Piżamy” i 
akcji „Czytania na przerwie”. 
Uczniowie (i nie tylko) przyszli do szko-

ły w piżamach z ulubioną książką. Spo-
tkaliśmy się w sali gimnastycznej pod-
czas przerwy po 2 lekcji. Na umówiony 
sygnał czytaliśmy równocześnie frag-
menty ulubionych bajek, powieści itp.  
Dziękujemy wszystkim uczestnikom 
za udział w akcji czytelniczej „Przerwa 
na czytanie – bicie rekordu w czytaniu 
na przerwie”, realizowanej w ramach 
Międzynarodowego Miesiąca Bibliotek 
Szkolnych oraz kampanii społecznej 
„Cała Polska czyta dzieciom”. 
Koordynator akcji czytelniczej „Przerwa 
na czytanie – bicie rekordu w czytaniu 
na przerwie” - Beata Ludwiniak. Koor-
dynator akcji „Dzień Piżamy” - Sylwia 
Kolendo.
Zawody siatkarskie
6. października odbyły się rozgrywki 
rzucanki siatkarskiej klas piątych. Ry-
walizowały ze sobą dwie klasy. Oprócz 
pięknego meczu, uczniowie wykazali 
się również znajomością przepisów 
oraz kulturalnym kibicowaniem. Nie 
zabrakło także stosowania zasad fair 
play. Drużyny zostały nagrodzone me-
dalem oraz dyplomami. Organizatorem 
tego wydarzenia sportowego były pa-
nie Anita Ingielewicz i Sylwia Kamecka.
Bezpieczna droga do szkoły i poga-
danka o przemocy w świetlicy szkol-
nej
Jak co roku w 
pierwszych ty-
godniach zajęć 
szkolnych w kla-
sach pierwszych 
przeprowadzane 
są spotkania z poli-
cjantem dotyczące 
bezpieczeństwa w 
ruchu drogowym. 
Celem pogadanki z 
funkcjonariuszem 
Komisariatu Poli-
cji w Lądku-Zdroju 

było przede wszystkim utrwalenie za-
sad prawidłowego poruszania się po 
drogach, przechodzenia przez jezdnię 
oraz rozpoznawanie znaków drogo-
wych. Przypomniano także jak istotne 
są elementy odblaskowe- żeby być 
bezpiecznym na drodze trzeba być wi-
docznym dla pozostałych uczestników 
ruchu drogowego.
Podczas spotkania z panem  policjan-
tem w świetlicy szkolnej  zwrócono 
uwagę na zjawisko przemocy domo-
wej, która może dotykać uczniów bez-
pośrednio, jak i mogą oni być świadka-
mi przemocy dotykającej innych osób 
w ich otoczeniu. Wspomniano także o 
różnych formach przemocy i podkre-
ślono, że nie tylko atak fizyczny może 
sprawiać dotkliwy ból.
Dzień Edukacji Narodowej
Tegoroczne obchody tego święta przy-
padły w naszej szkole na dzień 13 paź-
dziernika. Uroczystość rozpoczęła się 
od przemówienia Pani Dyrektor, któ-
ra przywitała wszystkich nauczycieli, 
pracowników szkoły oraz zaproszo-
nych gości Burmistrza Lądka-Zdroju 
Pana Romana Kaczmarczyka, Panią 
Wiceburmistrz Alicję Piwowar oraz 
Przedstawicieli Rady Rodziców. Wiele 
ciepłych i miłych słów popłynęło w kie-
runku naszych nauczycieli. Pani Dyrek-
tor Lidia Achrem doceniła i podkreśliła 
swoją wdzięczność za codzienny trud 
pracy nauczyciela, jego poświęcenie, 
czujność i troskę o dobro wychowan-
ków. Podziękowała za dotychczasowe 
zaangażowanie oraz życzyła wielu sił 
i wytrwałości w tym wyjątkowym za-
wodzie. Życzenia oraz podziękowania 
złożyli także zaproszeni goście. Część 
artystyczną, czyli „Pokaz mody nauczy-
cielskiej” przygotowali uczniowie klas 
7 pod kierunkiem pań Wioletty Bulan-
dy i Anny Tarnowskiej-Bolechowskiej. 
Uczniowie w zabawny sposób zapre-
zentowali obraz współczesnej szkoły i 
przedstawili postać nauczyciela. Urzą-
dzili pokaz mody przeznaczony specjal-
nie dla nauczycieli. Uświetnili ten wyjąt-
kowy dzień w roku szkolnym.

Zespół ds. promocji szkoły
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Dyżury aptek
LISTOPAD 2023

1.11.2023 godz.8.00-8.00„Daglezja” Stronie Śląskie 
ul. Nadbrzeżna 22
2.11.2023 godz. 20.00-8.00„Herbena” Bystrzyca 
Kłodzka Oś. Szkolne 10A/13
3.11.2023 godz.20.00-8.00 „Pod Opatrznością” Lądek-
-Zdrój ul. Powst. Wielkop. 4	
4.11.2023 godz.15.00-8.00 „Pod Słowikiem”, Między-
lesie, pl. Wolności 34/7	
5.11.2023 godz.8.00-8.00„Rumianek” Stronie Śląskie 
ul. Nadbrzeżna 14
6.11.2023 godz. 20.00-8.00 „Rodzinna”, Bystrzyca 
Kłodzka, ul. Strażacka 11
7.11.2023 godz. 20.00-8.00 „Słoneczna” Bystrzyca 
Kłodzka Plac Wolności 28-29
8.11.2023 godz. 20.00-8.00 „Bystrzycka” Bystrzyca 
Kłodzka ul. St. Okrzei 12/6
9.11.2023 godz. 20.00-8.00 „Zdrojowa” Lądek-Zdrój 
ul. T. Kościuszki 15b
10.11.2023 godz. 20.00-8.00 „Apteka przy Netto” By-
strzyca Kłodzka ul. A. Mickiewicza 3
11.11.2023 godz.8.00-8.00 „Słoneczna” Stronie Ślą-
skie ul. Morawka 31/1 
12.11.2023 godz.8.00-8.00 „Centralna” Bystrzyca 
Kłodzka ul. A. Mickiewicza 15
13.11.2023 godz. 20.00-8.00„Daglezja” Stronie Ślą-
skie ul. Nadbrzeżna 22
14.11.2023 godz. 20.00-8.00„Herbena” Bystrzyca 
Kłodzka Oś. Szkolne 10A/13
15.11.2023 godz.20.00-8.00 „Pod Opatrznością” Lą-
dek-Zdrój ul. Powst. Wielkop. 4	
16.11.2023 godz.20.00-8.00 „Pod Słowikiem”, Mię-
dzylesie, pl. Wolności 34/7
17.11.2023 godz. 20.00-8.00 „Rodzinna”, Bystrzyca 
Kłodzka, ul. Strażacka 11
18.11.2023 godz. 15.00-8.00„Rumianek” Stronie Ślą-
skie ul. Nadbrzeżna 14
19.11.2023 godz.8.00-8.00 „Słoneczna” Bystrzyca 
Kłodzka Plac Wolności 28-29
20.11.2023 godz. 20.00-8.00 „Słoneczna” Stronie Ślą-
skie ul. Morawka 31/1 
21.11.2023 godz.20.00-8.00 „Zdrojowa” Lądek-Zdrój 
ul. T. Kościuszki 15b
22.11.2023 godz. 20.00-8.00 „Apteka przy Netto” By-
strzyca Kłodzka ul. A. Mickiewicza 3
23.11.2023 godz.20.00-8.00 „Bystrzycka” Bystrzyca 
Kłodzka ul. St. Okrzei 12/6
24.11.2023 godz. 20.00-8.00 „Centralna” Bystrzyca 
Kłodzka ul. A. Mickiewicza 15
25.11.2023 godz.15.00-8.00„Daglezja” Stronie Śląskie 
ul. Nadbrzeżna 22
26.11.2023 godz. 8.00-8.00„Herbena” Bystrzyca 
Kłodzka Oś. Szkolne 10A/13
27.11.2023 godz.20.00-8.00 „Pod Opatrznością” Lą-
dek-Zdrój ul. Powst. Wielkop. 4	
28.11.2023 godz.20.00-8.00 „Pod Słowikiem”, Mię-
dzylesie, pl. Wolności 34/7	
29.11.2023 godz.20.00-8.00 „Rodzinna”, Bystrzyca 
Kłodzka, ul. Strażacka 11
30.11.2023 godz.20.00-8.00„Rumianek” Stronie Ślą-
skie ul. Nadbrzeżna 14

Oferty pracy w Gminie Lądek-Zdrój
(stan na 31.10.2023)

Liceanarium
Nyski Festiwal Nauki
21 września uczniowie naszej szkoły 
uczestniczyli w 17. Festiwalu Nauki, 
zorganizowanym przez Państwową 
Akademię Nauk Stosowanych w Ny-
sie. Festiwal Nauki to przedsięwzięcie 
o charakterze popularno-naukowym. 
Jego celem jest m.in. promocja prak-
tycznego zastosowania badań nauko-
wych. Uczniowie liceum wzięli udział w 
dwóch wykładach: „Czy możemy obro-
nić się przed negatywnym wpływem 
społecznym i manipulacją” oraz „Przy-
gotowanie recitalu wokalno-instrumen-
talnego”.
Otrzęsiny w LO
22 września w naszym liceum miało 
miejsce przyjęcie w szeregi szkolnej 
społeczności uczniów klas pierwszych. 
Impreza ta potocznie zwana otrzęsina-
mi, została przygotowana przez lice-
alistów z klasy drugiej. Organizatorzy 
dołożyli wszelkich starań, aby otrzęsi-
ny wypadły jak najlepiej. Uroczystość 
otworzyła Dyrektor ZSP Lidia Achrem. 
Swoich młodszych kolegów powitali 
też uczniowie klasy drugiej i zaprosili 
do wspólnej zabawy. Podczas otrzęsin 
sprawdzono poziom wiedzy ogólnej 
najmłodszych licealistów i znajomość 
biografii patrona szkoły. 
Wycieczka przyrodnicza
27 września uczniowie liceum uczest-
niczyli w zajęciach terenowych w Re-
zerwacie Przyrody Puszcza Śnieżnej 

Białki.  Uczniowie poznali formy ochro-
ny przyrody, rośliny i zwierzęta żyjące 
w Śnieżnickim Parku Krajobrazowym.
Spotkanie z Piotrem Snopczyńskim
28 września odbyło się w naszej szko-
le spotkanie z Piotrem Snopczyńskim, 
uczestnikiem kilkunastu wypraw na 
szczyty ośmiotysięczne, w tym zimo-
wych ekspedycji patrona naszego li-
ceum Andrzeja Zawady. Himalaista 
opowiedział o swoich doświadcze-
niach i wspomnieniach z górskich wy-
praw oraz warunkach, jakie panują na 
dużych wysokościach. 
VIII Otwarty Wykład w lądeckim LO 
„Szyte na miarę, czyli słów kilka o mi-
krochirurgii urazowej”
3 października odbyło się w naszej 
szkole spotkanie z Mateuszem Kacz-
marczykiem, absolwentem naszej 
szkoły, lekarzem i rezydentem 5. Woj-
skowego Szpitala Klinicznego w Krako-
wie. Podczas prelekcji Mateusz Kacz-
marczyk przybliżył nam kulisy pracy 
lekarza chirurga urazowego i opowie-
dział o swoich doświadczeniach. Wy-
kład był niezwykle inspirujący i ciekawy.
XXVI Dolnośląski Festiwal Nauki w 
Bystrzycy Kłodzkiej 
5 października uczniowie LO uczest-
niczyli w zajęciach i warsztatach w 
ramach organizowanego od wielu lat 
Dolnośląskiego Festiwalu Nauki. Te-
goroczna edycja tej imprezy odbyła się 
pod hasłem „Nauka porusza”. 

ciąg dalszy na str. 8

Pracownik zaplecza w urzędzie poczto-
wym, Urząd Pocztowy, pl. Staromłyński 2
Praca na budowie, tel. 669 667 298
Pomoc kuchenna/kasjerka, Bar Lux, ul. Cie-
nista, tel. 501 035 927
Elektryk / pomocnik elektryka, Stacja Nar-
ciarska, Al. Marzeń, tel. 533 775 888
Sprzedawca, Sklep Rema, ul. Ogrodowa
Sprzedawca, Sklep „Biedronka”, ul. Śnieżna
Sprzedawca, Sklep „Dino”, ul. Powstańców 
Wielkopolskich
Kucharz/pomoc kuchenna, Hotel Alham-
bra, ul. Przechodnia 7, tel. 74 63 17 024
Kelnerka, Hotel Alhambra, ul. Przechodnia 
7, tel. 74 63 17 024
Kelnerka, Kawiarnia Albrechtshalle, praca 
w weekendy, tel. 511 140 125
Kelnerka, Rezydencja „Grawert”, ul. Lipowa, 
tel. 694 796 507
Kelnerka (praca wieczorowa), Kawiarnia 
„Kaprys”, tel. 604 433 771
Praca w Restauracji „Polska Chata”, ul. Ko-

ściuszki, tel. 664 428 705
Pracownik administracyjno-biurowy, Hotel 
„Mir Jan”, tel. 505 952 564
Kucharz, Hotel „Mir Jan”, tel. 505 952 564
Operator koparki, Hotel „Mir Jan”, tel. 505 
952 564
Pokojowa, Hotel „Mir Jan”, tel. 505 952 564
Kelner, Hotel „Mir Jan”, tel. 505 952 564
Pracownik remontowo-budowlany, Hotel 
„Mir Jan”, tel. 505 952 564
Konserwator, Hotel „Zamek na skale”, Trze-
bieszowice, tel. 74 86 52 000, dyrektor@
zameknaskale.com.pl
Kucharz, Hotel „Zamek na skale” Trzebie-
szowice, tel. 748652000, dyrektor@zamek-
naskale.com.pl
Pokojowa, Hotel „Zamek na skale” Trzebie-
szowice, tel. 748652000, dyrektor@zamek-
naskale.com.pl
Recepcjonista, Hotel „Zamek na skale”, 
Trzebieszowice, tel. 748652000, dyrektor@
zameknaskale.com.pl
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Lekcja pożarnictwa
5 października licealiści uczestniczyli w 
warsztatach dotyczących bezpieczeń-
stwa pożarowego, pierwszej pomocy 
i sposobów ewakuacji. Zajęcia odbyły 
się w Jednostce Ratowniczo-Gaśniczej 
PSP w Bystrzycy Kłodzkiej.
Wycieczka na górę Trojak 
6 października uczniowie klasy Ib wraz 
z wychowawcą dotarli na górę Trojak, 
aby podziwiać – z niedawno udostęp-
nionych platform widokowych – prze-
piękne okoliczne krajobrazy. Liceali-
stom dopisała pogoda, humory także. 
VIII Lądeckie Spotkanie Sentymental-
ne
W sobotę 7 października  w CKiR w 
Lądku-Zdroju odbyło się VIII Lądeckie 
Spotkanie Sentymentalne. W spotka-
niu, które poprowadziła Krystyna Le-
śniewska – Pasionek, poetka i malarka, 
uczestniczyli sympatycy stowarzysze-
nia, dawni dyrektorzy, nauczyciele oraz 
uczniowie lądeckiego liceum. Swoje 
obrazy zaprezentował Zbigniew Zdzie-
nicki, inicjator i realizator Lądeckich 
Spotkań Sentymentalnych, miłośnik 
fotografii. Natomiast wiersze Pana 
Zdzienickiego z pasją zaprezentował 
Tomasz Pawlęga, pisarz, pedagog, 
aktor. Okolicznościowe przemówienie 
wygłosiła dyrektor lądeckiego liceum 
Lidia Achrem. Pięknie zaśpiewała Ju-
lia Palasik, absolwentka naszej szkoły. 
Podczas spotkania odbyło się również 
uroczyste podsumowanie konkursu li-
teracko-plastycznego, zorganizowane-
go w ramach VIII LSS przy współpracy 
z naszym liceum „Antoni Henryk Radzi-
wiłł jako kompozytor i jego związki z 
Lądkiem”. Dyplomami i nagrodami rze-
czowymi nagrodzono następujących 

uczniów: Oskara Królikowskiego, Annę 
Zaród, Dominikę Dziaduś, Gabriela Du-
raja, Gabrielę Buczarską i Marię Gut. 
Zwycięzcom oraz uczestnikom konkur-
su serdecznie gratulujemy.
75-lecie Liceum Ogólnokształcącego 
im. Andrzeja Zawady w Lądku-Zdroju
W sobotę 7 października 2023 r. miało 
miejsce wyjątkowe wydarzenie – Spo-
tkanie Absolwentów naszej szkoły - 
zorganizowane w ramach obchodów 
75–lecia Liceum. Tego dnia odwiedzili 
nas nie tylko absolwenci, ale również 
dawni nauczyciele i dyrektorzy. Była 
to niezwykła okazja do spotkania daw-
nych znajomych ze szkolnej ławki czy 
korytarza, wspomnień, a także święto-
wania tak pięknej rocznicy razem.
Edukacyjna wycieczka językowa 
11 października 2023 r. uczniowie kla-
sy 1c z LO i klasy 8a ze SP wzięli udział 
w warsztatach „Technohratky” w  śred-
niej szkole zawodowej w Králíkach. 
Licealiści i ósmoklasiści poznali słow-
nictwo związane z profilem szkoły oraz 
uczestniczyli 
w warsztatach 
w formie ob-
wodowo-sta -
cyjnej: „Warsz-
tat ślusarski 
- wytwarzanie 
m e t a l o w y c h 
z a w i e s z e k 
do kluczy”, 
„Warsztat ob-
róbczy - pokaz 
i rozpoznawa-
nie urządzeń”, 
„Autodiagno -
styka - montaż 
koła na pojazd”, 
„Nauka jazdy 

- test z przepisów ruchu drogowego”. 
Na każdym stanowisku wykonywane 
były zadania konkursowe sprawdza-
jące wiedzę, spostrzegawczość oraz 
predyspozycje uczestników warszta-
tów. Największym zainteresowaniem 
cieszyła się samodzielna jazda trak-
torem. Na 7 drużyn zajęliśmy 4. miej-
sce nagrodzone słodkościami. Całość 
wydarzenia zakończyła się poczęstun-
kiem, ale co ważniejsze, nawiązaniem 
kontaktów polsko-czeskich.
Dzień Edukacji Narodowej
14 października przypada Dzień Edu-
kacji Narodowej - święto pracowników 
oświaty, nauczycieli, wychowawców 
i pedagogów. Z tej okazji w naszym 
liceum odbył się apel, przygotowany 
przez uczniów klasy Ia. W uroczysto-
ści wzięli udział nauczyciele, uczniowie 
oraz pracownicy administracji i obsłu-
gi. Zgromadzonych zaszczycili swoją 
obecnością burmistrz Lądka-Zdroju 
Roman Kaczmarczyk, wiceburmistrz 
Alicja Piwowar i przewodniczący Rady 
Rodziców Adam Susło. Nie zabrakło 
życzeń skierowanych do pracowników 
liceum, które złożyła dyrektor ZSP Lidia 
Achrem oraz przybyli goście. W tym 
uroczystym dniu nauczyciele zostali 
docenieni za zaangażowanie i sumien-
ną pracę, otrzymując Nagrodę Dyrekto-
ra ZSP. To był dzień pełen wzruszeń i 
refleksji. 
Spotkanie z absolwentem liceum
19 października odbyło się w naszej 
szkole spotkanie z Tomaszem Nowic-
kim, absolwentem lądeckiego liceum,  
dziennikarzem, społecznikiem. Pod-
czas zajęć poruszono m.in. tematy 
związane z wyborem ścieżki zawodo-
wej oraz wartościami, którymi należy 
kierować się w dorosłym życiu. 

Redakcja LO 

dokończenie ze str. 7
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Ogromnie pojemna i kolorowa formu-
ła Street Art Festival Lądek-Zdrój jest 
nie lada gratką na letniej mapie festi-
wali w naszym województwie. Już po 
raz trzeci mieliśmy okazję dać się po-
prowadzić przez świat sztuki ulicy. W 
tym roku nasz festiwal odbył się w dn. 
24-27 sierpnia.
Rozpoczęliśmy od czwartkowego spo-
tkania w lądeckim Arboretum, gdzie 
pod opieką Stowarzyszenia „Wspieram 
Arboretum” i jego niezłomnego prze-
wodnika Pawła Pachli mieliśmy szansę 
zatopić się w przyrodzie i skorzystać z 
masażu całego ciała przy dźwiękach 
relaksacyjnego koncertu mis i gongów. 
Niezwykłą pamiątką z tego dnia stały 
się również „słoneczne obrazy”, czyli 
cyjanotypie z elementami lokalnych 
roślin. I tak początek festiwalu nastro-
ił wszystkich uczestników znakomicie 
- prawdziwy relaks z artystycznym ak-
centem.
Kolejne artystycznie odsłony wydarze-
nia odbyły się już w piątek na lądeckim 
Rynku, gdzie przywitały nas dźwięki 
„Jazzu na bruku”. Po oficjalnym otwar-
ciu SAF na scenę wkroczyli członkowie 
strońskiego „Mini-Bandu” przedsta-
wiając znane i lubiane hity muzyki po-
pularnej i jazzowej. Po nich na scenie 
pojawiły się „Kapela z Ulicy Hutniczej” 
i „Kapela Bożków”. Miłym zakończe-
niem wieczoru okazał się koncert ja-
zzowy „Krys Żukowski Project” na kla-
wisze i saksofon, zakończony mini jam 
session oraz widowiskowym nocnym 
wypałem ceramiki, poprowadzonym 
przez Marzenę i Janusza Gawrysiaków 
z „Gawrysiak Art Gallery”. 
Sobota przywitała nas Targowiskiem 
Twórczości, na którym każdy mógł 
znaleźć coś dla siebie. Przebogata 
oferta warsztatów i wydarzeń arty-
stycznych połączona była z muzycz-

Street Art Festival - cztery magiczne dni lata

nymi wydarzeniami. Na naszym Rynku 
można było lepić z masy plastycznej, 
tworzyć ozdoby, malować, rysować, 
zgłębiać tajniki sitodruku (Pracownia 
Graficzna Witryna, Gawrysiak Art Gal-
lery), stworzyć unikalne zdjęcie pamiąt-
kowe z fotograficznym studio Atelier 
Marzeny Zawal, grać na bębnach, 
trenować sztuczki cyrkowe, a nawet 
wziąć masaż relaksacyjny. Wszystko 
uzupełnione było wspaniałymi po-
kazami: tanecznymi - Zespół Tańca 
Orientalnego „Sangeet”, sportowymi 
- Niedźwiedzie Fight Club, artystycz-
nymi - Teatr Malowania Tańcem, body-
paintingu - Weronika Grzegorzewska. 
Muzycznym widowiskiem wieczoru 
był poruszający spektakl audio-wizu-
alny „Opowieści serca” w wykonaniu 
Anastazji Sosnowskiej, Anity i Dariusza 
Jackowskich, Przemysława Michalaka 
oraz studentów Instytutu Jazzu i mu-
zyki estradowej Państwowej Akademii 
Nauk Stosowanych w Nysie. Spektakl 
odbył się z gościnnym udziałem ak-
torek „Teatru, Którego Być Nie Powin-
no”. Kolejnymi punktami sobotniego 
wieczory były: Wieczorynka Teatralna 
Akademii Wyobraźni dla młodszych wi-
dzów, „Kino letnie” z pokazami filmów 
krótkometrażowych artystów krakow-
skich i wrocławskich, odsłonięcie no-
wego miejskiego muralu w podwórku 
ulicy Ogrodowej (na tyłach numerów 7 
i 9), namalowanego przez Elżbietę So-
snowską. 
Ostatni dzień festiwalowy zaprosił do 
Parku Zdrojowego, w którym odbyły 
się spotkania z pisarzami: Ewą Zado-
rą, Pauliną Kopeć-Ziembowicz, Domi-
niką Jobs i Tomaszem Duszyńskim 
oraz prezentacje muzyczne i taneczne 
Switlany Andruszczuk i Zespół Zumby 
Agnieszki Malik. Wydarzenia sceniczne 
uzupełniał malarz Zbigniew Kresowaty, 

który tworzył ilustracje i portrety wi-
dzów.
Festiwal zakończył się wręczenie na-
grody w Konkursie na interpretację 
piosenki „Źródło Jan”, którą otrzymał 
Piotr Płuska. Dodajmy, że aktor i śpie-
wa „Teatru Muzycznego” w Łodzi otrzy-
mał również z rąk burmistrza Romana 
Kaczmarczyka tytuł „Ambasadora Ląd-
ka-Zdroju”. W finale organizatorki wy-
darzenia, Paulina Bagińska i Anastazja 
Sosnowska zaprosiły widzów na kolej-
ną edycję festiwalu Street Art Festival 
Lądek-Zdrój, która odbędzie się 22-25 
sierpnia 2024 r. 
Festiwal zorganizowali i wsparli: Gmi-
na Lądek-Zdrój, Gminna Komisja Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych, 
Państwowa Akademia Nauk Stosowa-
nych w Nysie, Polsko-Amerykańska 
Fundacja Wolności, Akademia Rozwo-
ju Filantropii w Polsce, Fundusz Lokal-
ny Masywu Śnieżnika, Działaj Lokalnie, 
Centrum Kultury i Rekreacji w Lądku-
-Zdroju, SDK ArteWeda, Towarzystwo 
Przyjaciół Ziemi Lądeckiej, Konsorcjum 
Organizacji Pozarządowych Potrójna 
Inicjatywa, Stowarzyszenie Muzeum 
Lądeckie, Klub Górski Doliny Białej Lą-
deckiej, Stowarzyszenie Akademia Wy-
obraźni, Kawiarnia Artystyczna Dom 
Klahra. Szczególne podziękowania or-
ganizatorzy składają Idze Filimowskiej 
za oprawę graficzną SAF oraz dzielnym 
wolontariuszkom i wolontariuszom, 
bez których wydarzenie nie mogłoby 
się odbyć: Artemowi, Dominice, Mai, 
Mai, Magdzie, Marcelinie, Marcie, Na-
talce, Nataszy, Oli, Tomkowi, Tomkowi, 
Wiktorii, Weronice, Dawidowi, Igorowi, 
Kacprowi, Krystianowi, Kubie.

Pamela Mannat



10  |  DEBATY LĄDECKIE 11/2023

To są wspaniałe dziewczyny!
Cykl wywiadów z okazji 45 lecia Zespołu Pieśni Ludowej ze wsi Skrzynka 

Rozmowa ze Zbigniewem Sałatą

Kontynuujemy całoroczny cykl roz-
mów ze „Skrzynczankami” i o „Skrzyn-
czankach” z okazji 45-lecia istnienia 
zespołu ze Skrzynki. Tym razem krót-
kiego wywiadu udzielił nam Zbigniew 
Sałata – obok Jakuba Mackiewicza 
na akordeonie i Bartłomieja Hudźca na 
parkusjonaliach – akompaniator grupy, 
który w „Skrzynczankach” gra na klarne-
cie. Pan Zbyszek jest prawdziwym wir-
tuozem klarnetu, jego gra nie jest tylko 
„przygrywaniem” do śpiewu paniom, ale 
nieustannym znajdowaniem w utwo-
rach „Skrzynczanek” miejsc, w których 
jego instrument wybucha muzycznymi 
fajerwerkami, ozdobnymi glissandami i 
flażoletami. Bez wątpienia gra Zbignie-
wa Sałaty wzbogaca brzmienie muzyki 
„Skrzynczanek” o elementy jazzowe, 
co w przypadku zespołów ludowych 
jest wyjątkowe. Zbigniew Sałata na co 
dzień mieszka w Kłodzku.
Debaty Lądeckie: Panie Zbyszku, kiedy 
rozpoczęła się pańska przygoda z grą 
na klarnecie?
Zbigniew Sałata: Cóż, gram na tym in-
strumencie od 16 roku życia, a zatem 
od jakichś 65 lat.
D.L.: Jest pan zawodowym muzykiem?
Z.S.: Właściwie tak. Pochodzę z miej-
scowości Wołczyn koło Kluczborka. 
Wprawdzie ukończyłem szkołę mu-
zyczną II stopnia w Wałbrzychu, ale 
moje muzyczne zawodowstwo zwią-
zane było z Wojskiem Polskim. Przez 
36 lat byłem żołnierzem – muzykiem. 
Karierę w wojskowości rozpocząłem w 

1957 r. We wrześniu 1963 r. znalazłem 
się w Kłodzku, gdzie zacząłem służbę 
w Sudeckiej Brygadzie Wojsk Ochro-
ny Pogranicza. W kłodzkim WOP-ie od 
początku grałem w Orkiestrze Garnizo-
nowej i prowadziłem zespół estradowy 
garnizonu. Trzeba pamiętać, że to były 
inne czasy, inne wojsko, inna kultura. 
Wystarczy przypomnieć Festiwal Pio-
senki Żołnierskiej w Kołobrzegu, który 
rangą i wykonawstwem nie odbiegał 
jakościowo od festiwali w Sopocie czy 
Opolu. Kultura muzyczna była wtedy w 
wojsku bardzo ważna, ale jak mówię, 
to były zupełnie inne czasy. Zarówno z 
orkiestrą, jak i z zespołem estradowym 
jeździłem po całej Polsce, bo wiele jed-
nostek organizowało różne konkursy 
muzyczne, w których braliśmy udział. 
To była wielka przygoda. Wszystko 
skończyło się w 1993 r., kiedy w resor-
tach obronnych zaczęły się restruktury-
zacje, a ja – w stopniu chorążego – po-
stanowiłem przejść na emeryturę.
D.L.: Ale pańska działalność muzycz-
na nie ograniczała się tylko do wojska, 
prawda?
Z.S.: Oczywiście, że nie. W Kluczborku 
w czasach big beatu i Niebiesko-Czar-
nych grałem w zespole młodzieżowym 
na saksofonie tenorowym. Poza tym 
grałem w różnych składach na wese-
lach i zabawach na terenie całej ziemi 
kłodzkiej. To osobna muzyczna i w za-
sadzie kulturalna przygoda, ale grałem 
w większości miejscowości naszego 
powiatu, szczególnie, rzecz jasna, w 
kurortach uzdrowiskowych, od Lądka-
-Zdroju po Kudowę-Zdrój.
D.L.: Panie Zbyszku, a nie zapomniał 
pan o Miejskim Chórze Mieszanym 
„Lutnia” w Kłodzku?
Z.S.: Nie zapomniałem (śmieje się), nie 
zdążyłem powiedzieć. Rzeczywiście od 
kilku lat nie tylko gram, ale też śpiewam. 
Występuję w Miejskim Chórze Miesza-
nym „Lutnia” w Kłodzku i przyznaję, że 
to dla mnie duża przyjemność.
D.L.: Kiedy i jak zaczęła się inna pańska 
przygoda – gra w Zespole Pieśni Ludo-
wej „Skrzynczanki”?
Z.S.: Od wielu lat przyjaźnię się z Mir-
kiem Grendą, który przez wiele lat kiero-
wał muzycznie „Skrzynczankami”. Wie-
my, że odszedł z zespołu nie tak dawno 
z uwagi na stan zdrowia, ale zdarza mi 
się ciągle go widywać, rozmawiać z 
nim.
D.L.: Proszę przekazać mu pozdrowie-
nia od „Lądeckich Debat”.

Z.S.: Przekażę z przyjemnością. A to 
właśnie Mirek ściągnął mnie do gry w 
„Skrzynczankach” i będzie to… Nie pa-
miętam ile, ale, najmniej 15 lat temu. 
Mirek Grenda to wybitna osobowość 
muzyczna naszego regionu i bardzo 
się cieszę, że wybrał mnie do składu 
„Skrzynczanek”.
D.L.: Do tego też zmierzamy: jak się 
panu pracuje ze „Skrzynczankami”? Jak 
to wygląda na tle pana niebagatelnego, 
wręcz olbrzymiego doświadczenia mu-
zycznego?
Z.S.: Oczywiście „Skrzynczanki” repre-
zentują inny gatunek muzyczny, to inna 
specyfika od tych, które wcześniej prak-
tykowałem, ale i tę muzykę uwielbiam. 
Uwielbiam pracować z dziewczynami, 
są wspaniałe, bardzo chętne do pracy, 
punktualne, spontaniczne i utalentowa-
ne. Bardzo dobrze współpracuje mi się 
z akordeonistą Kubą Macutkiewiczem 
i z Bartkiem Hudźcem, który gra na 
instrumentach perkusyjnych, znako-
micie rozumiemy się na scenie, choć 
to przecież młodzi muzycy, dzielą nas 
pokolenia. Do tego muszę przyznać, że 
„Skrzynczanki” są w tej chwili w fazie 
dynamicznego rozwoju, który rozpo-
częła i kontynuuje Dominika Radwan. 
Skok jakościowy twórczości „Skrzyn-
czanek” jest olbrzymi, zarówno, gdy 
idzie o repertuar, ale też wykonawstwo, 
rzemiosło artystyczne.
D.L.: Ten rok jest dla „Skrzynczanek” 
szczególny z uwagi na jubileusz 45-le-
cia, który obchodzony jest przez zespół 
nader aktywnie. Punktem kulminacyj-
nym obchodów był koncert benefiso-
wy, który odbył się w lipcu podczas fe-
stiwalu „Lądeckie Ludowe Zdroje”, czy 
później spuściliście z tonu? Czy jest już 
luźniej?
Z.S.: Przez kilka tygodni, a teraz zno-
wu wracamy na wysokie obroty. Mamy 
cotygodniowe próby, ale jesteśmy też 
w fazie nagrywania płyty studyjnej. Re-
alizujemy ją w SAiMi Records Paweł 
Galus w Ołdrzychowicach Kłodzkich i 
bardzo podoba mi się praca z panem 
Pawłem, to świetny fachowiec.
D.L.: Co znajdzie się na płycie?
Z.S.: Nagraliśmy 3 utwory z repertu-
aru patriotycznego i 3 kolędy. Zapewne 
będą jeszcze jakieś dogrywki, bo jak to 
w takiej pracy osobno występują in-
strumentaliści, osobno wokaliści, ale z 
tego, co wiem w listopadzie praca zo-
stanie ukończona. Poza tym w listopa-
dzie będzie oczywiście kilka koncertów 
patriotycznych, a w międzyczasie przy-
gotowujemy też koncerty bożonaro-
dzeniowe, czyli prace znowu idą pełną 
parą.
D.L.: Czyli w „Skrzynczankach” się dzie-
je! Panie Zbyszku, bardzo dziękuję za 
rozmowę.

Rozmawiał Tomasz Pawlęga
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ArteWeda promuje 
naszą gminę  
na świecie

Jeden z międzynarodowych Projek-
tów Erasmus+ prowadzony przez 
Stowarzyszenie Działań Kreatywnych 
ArteWeda z Lądka-Zdroju niebawem 
dobiegnie końca. Warto o nim napisać, 
ponieważ jest on wspaniałym przykła-
dem sukcesu naszych mieszkańców, 
nie tylko na podwórku lokalnym, ale 
na styku międzykulturowym.
Od grudnia 2022 r. ArteWeda tworzy 
europejskie partnerstwo „Values for 
Education” z reprezentacją organizacji 
pozarządowych z Hiszpanii (org. Aso-
ciacion Creativa), Malty (org. PROUTist 
Universal Malta), Portugali (org. SO-
PRO) i Włoch  (org. Didaxe). Wspólnie, 
ten międzynarodowy zespół eksper-
tów do spraw rozwoju społecznego, 
przeprowadza prace nad stworzeniem 
uniwersalnego podręcznika przezna-
czonego do edukacji w poszanowaniu 

wartości humanitarnych (human valu-
es). Każda z zaangażowanych organi-
zacji, badała temat pracy edukacyjnej 
(teoria i praktyka terenowa) z nakiero-
waniem na wartości humanitarne pod-
czas własnych działań lokalnych oraz 
wizyt studyjnych w państwach part-

nerskich. Wnioski z 
tych działań następnie 
analizowano, by stwo-
rzyć jak najbardziej 
przystępną formę 
edukacyjną w duchu 
edukacji pozaformal-
nej (stanowiącą uzu-
pełnienie do regularnej 
edukacji formalnej).
Gotowy podręcznik 
trafi do otwartych 
zbiorów Unii Euro-
pejskiej Projektu Era-
smus+, aby być łatwo 
dostępnym dla każdej 
osoby zainteresowa-
nej tematem szerzenia 

wiedzy o prawach człowieka, w który 
to wpisują się wartości humanitarne. 
Choć pierwotnie tworzony w języku an-
gielskim, poradnik edukacyjny będzie 
przetłumaczony na hiszpański, maltań-
ski, polski, portugalski, włoski.
Sama wizyta międzynarodowego gro-
na w Lądku-Zdroju przebiegła bardzo 
owocnie. Dodajmy, że uczestnikom pro-
jektu bardzo spodobał się nasz region i 
z dużym zainteresowaniem oglądali na-
sze miasteczko wraz z jego atrakcjami 
i piękną złotą jesienią. Nasze lądeckie 
stowarzyszenie zapowiada dalsze włą-
czanie się w projekty międzynarodowe 
- najbliższy to  „European Art Days” w 
Hellenthal (Niemcy), w których nasza 
lokalna młodzież spotka swoich rówie-
śników z Francji, Niemiec i Turcji.

Pamela Mannat

„Tobie Polsko”
W piątek, 6 października, na cmenta-
rzu parafialnym przy grobie Tadeusza 
Nogasa, powstańca śląskiego, miała 
miejsce uroczysta ceremonia. Kato-
wicki oddział Instytutu Pamięci Naro-
dowej oznaczył grób Tadeusza Noga-
sa godłem „Tobie Polsko”.
W uroczystości wzięła udział delega-
cja Oddziałowego Biura Upamiętniania 
Walk i Męczeństwa IPN w Katowicach 
na czele z naczelnikiem Janem Kwa-
śniewiczem oraz delegacja Oddziało-
wego Biura Upamiętniania Walk i Mę-
czeństwa IPN we Wrocławiu na czele z 
naczelnikiem Wojciechem Trębaczem. 
Obie lądeckie szkoły wystawiły poczty 
sztandarowe. W uroczystości uczest-

niczyli także ks. proboszcz 
Aleksander Trojan, wicebur-
mistrz Alicja Piwowar, prze-
wodnicząca Rady Miejskiej 
Małgorzata Bednarek, radna 
Daria Skrobotun-Strączyńska 
i drużyna harcerska. Obecni 
byli też mieszkańcy Lądka-
-Zdroju i uczniowie obu lądec-
kich szkół. Warta honorowa 
oraz oprawa muzyczna były 
dziełem garnizonu wojska z 
Kłodzka i Wrocławia.
Akcja oznaczania grobów 
znakiem pamięci, opracowa-
nym przez Oddziałowe Biuro 
Upamiętniania Walk i Męczeń-

stwa IPN w Katowicach, rozpoczęła się 
5 lipca 2021 r., w dzień setnej rocznicy 
zakończenia III Powstania Śląskiego. 
Znak pamięci „Tobie Polsko” ma formę 
proporczyka o rozmiarach ok. 20 x 8 
cm, wykonanego z porcelany nagrob-
nej. Umieszczono na nim inwokację 
„Tobie Polsko”, pod którą znajduje się 
wizerunek orła, otoczonego datami 
powstań, a poniżej napisy „Grób Po-
wstańca Śląskiego” i „Instytut Pamięci 
Narodowej”. Proporzec jest wzorowany 
na sztandarze powstańczym, który wy-
konano na początku 1920 r. w pracow-
ni przy redakcji „Katolika” w Bytomiu i 
który obecnie znajduje się w zbiorach 
Muzeum Czynu Powstańczego w Gó-
rze św. Anny.
Tadeusz Nogas przyszedł na świat 21 
lutego 1904 r. w Lublinie. Z zawodu był 
księgowym. Przed wojną mieszkał przy 
ul. Piaskowej 17 w Lublinie. Zapewne w 
Lublinie też zawarł związek małżeński 
z Julią Sankowską. Para doczekała się 
z pewnością dziecka. Nogas był żołnie-
rzem III Powstania Śląskiego w 1921 r. 
Służył w kompanii karabinów maszyno-
wych II Baonu Strzelców Śląskich oraz 
(wedle materiałów zachowanych w In-
stytucie Józefa Piłsudskiego w Nowym 
Jorku) w oddziale dywersyjnym Tade-
usza Puszczyńskiego „Wawelberg”. W 
okresie II wojny światowej był więźniem 
niemieckich obozów koncentracyjnych. 
Został aresztowany w Lublinie w paź-
dzierniku 1941 r. za udział w III Powsta-
niu Śląskim oraz kolportaż prasy pod-
ziemnej. Trafił najpierw do więzienia w 
Zamku Lubelskim, następnie był prze-
trzymywany w Majdanku (KL Lublin), 
skąd 3 października 1943 r. wywieziono 
go do obozu Auschwitz-Birkenau, gdzie 
otrzymał numer obozowy 155577. 
Stamtąd przewieziono go 8 listopa-
da 1943 r. do obozu Mauthausen-Gu-

ciąg dalszy na str. 12
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Kulturalny 
LISTOPAD 2023

2 listopada, godz. 19.00,  Koncert Krys 
Żukowski solo (smooth jazz) Kawiar-
nia Artystyczna „Dom Klahra”, Rynek 1, 
wstęp 25 zł
2 listopada, godz. 19.00, Koncert „Mu-
zyczne zaduszki”, CK Kalina****, ul. 
Par-kowa 25, wstęp 40 zł
3 listopada, godz. 16.30, Smooth jazz 
Koncert duetu Two of Us, Kawiarnia 
Artystyczna „Dom Klahra” Rynek 1, 
wstęp 35 zł 
4 listopada, godz. 13.00, Uroczystość 
Odpustowa ku czci św. Karola Boro-
meusza w Kościółku na Wrzosówce 
4 listopada, godz. 19.00, Wieczór sło-
wiańskich opowieści z dreszczykiem 
(spektakl muzyczny), Kawiarnia Arty-
styczna „Dom Klahra” Rynek 1, wstęp 
przedsprzedaż 40 zł, w dniu wydarze-
nia 50 zł, 
4 listopada, godz. 20.00, Koncert Pa-
mięci dla śp. Zbigniewa Nojszewskie-
go, Hotel „Zamek na Skale”, Trzebieszo-
wice
5 listopada, godz. 15.00, Muzycz-
na podróż dookoła świata (recital 
skrzypcowy), Kawiarnia Artystyczna 
„Dom Klahra”, Rynek 1, wstęp 25 zł
7 listopada, godz. 19.00, Legendarny 
Lądek - pokaz multimedialny, CK Ka-
lina****, ul. Parkowa 25, wstęp 15 zł (w 
cenie kawa i herbata)
8 listopada, godz. 19.00, Koncert mu-
zyki latino, Moises Bethencourt i Bar-
tłomiej Hudziec, Kawiarnia Artystyczna 
„Dom Klahra”, Rynek 1, wstęp 35 zł
9 listopada, godz. 15.00, Koncert 
„Zdrojowe Melodie” Oresta Vasiouty,  
Kawiarnia Kaprys, ul. Ostrowicza 2, 
wstęp wolny
9 listopada, godz. 19.00,  Koncert Krys 
Żukowski solo (smooth jazz), Kawiar-
nia Artystyczna  „Dom Klahra”, Rynek 1, 
wstęp 25 zł
10 listopada, godz. 19.30, Koncert 
grupy Póki Co (muzyka autorska w nie-
zwykle bogatej aranżacji dopełniona 
pięknym wokalem i ciekawymi teksta-
mi), Kawiarnia Artystyczna „Dom Klah-
ra” Rynek 1, wstęp 40 zł 
11 listopada, godz. 11.00, Koncert z 
okazji odzyskania niepodległości w 
wyk. „Chóru z Gór”, Pijalnia „Zdrój Woj-
ciech”, pl. Mariański
11 listopada, Obchody Święta Nie-
podległości, godz. 10.00 Msza Święta, 
Kościół Parafialny, godz. 17.30 Koncert 

zespołu „Skrzynczanki” oraz „Hejszo-
vina”, CKiR, pl. Staromłyński 5, wstęp 
wolny
12 listopada, godz. 15.00, Muzyczna 
podróż dookoła świata (recital skrzyp-
cowy), Kawiarnia Artystyczna „Dom 
Klahra”, Rynek 1, wstęp 25 zł
14 listopada, godz. 19.00, Legendarny 
Lądek - pokaz multimedialny, CK Kali-
na****, ul. Parkowa 25, wstęp 15 zł (w 
cenie kawa i herbata)
15 listopada, godz.19.00, Koncert mu-
zyki latino, Moises Bethencourt i Bar-
tłomiej Hudziec, Kawiarnia Artystycz-
na „Dom Klahra”, Rynek 1, wstęp 35 zł
16 listopada, godz. 15.00, Koncert 
„Zdrojowe Melodie” Oresta Vasiouty, 
Amfiteatr, ul. Orla 7, w razie niepogo-
dy Kawiarnia Kaprys, ul. Ostrowicza 2, 
wstęp wolny
16 listopada, godz. 19.00,  Koncert 
Krys Żukowski solo (smooth jazz), Ka-
wiarnia Artystyczna „Dom Klahra”, Ry-
nek 1, wstęp 25 zł
17 listopada, godz. 19.30, Koncert 
Duetu Nieoczywistego (Svitlana An-
druszczuk – skrzypce, Arek Korolik 
– gitara, śpiew) muzyka irlandzka, cel-
tycka, americana, country, Kawiarnia 
Artystyczna „Dom Klahra” Rynek 1, 
wstęp 30 zł 
18 listopada, godz. 19.30, Koncert 
Piotr Łagodzic solo (poezja śpiewana, 
piosenka autorska), Kawiarnia Arty-
styczna „Dom Klahra” Rynek 1, wstęp 
30 zł 
18 listopada, godz. 20.00, Koncert 
GED, Kawiarnia Coffee Ride, ul. Kolejo-
wa 4, wstęp płatny
19 listopada, godz. 15.00, Muzyczna 
podróż dookoła świata (recital skrzyp-
cowy), Kawiarnia Artystyczna „Dom 
Klahra”, Rynek 1, wstęp 25 zł
21 listopada, godz. 19.00, Legendarny 
Lądek - pokaz multimedialny, CK Kali-
na****, ul. Parkowa 25, wstęp 15 zł (w 
cenie kawa i herbata)
22 listopada, godz.19.00, Koncert 
muzyki latino, Moises Bethencourt i 
Bartłomiej Hudziec, Kawiarnia „Dom 
Klahra”, Rynek 1, wstęp 35 zł
23 listopada, godz. 15.00, Koncert 
„Zdrojowe Melodie” Oresta Vasiouty, 
Amfiteatr, ul. Orla 7, w razie niepogo-
dy Kawiarnia Kaprys, ul. Ostrowicza 2, 
wstęp wolny
23 listopada, godz. 19.00,  Koncert 
Krys Żukowski solo (smooth jazz), Ka-
wiar-nia Artystyczna „Dom Klahra”, Ry-
nek 1, wstęp 25 zł
25 listopada, godz. 19.30, Koncert 
Arek Korolik solo (korzenie amerykań-
skiego bluesa), Kawiarnia Artystyczna 
„Dom Klahra” Rynek 1, wstęp 30 zł

26 listopada, godz. 15.00, Muzyczna 
podróż dookoła świata (recital skrzyp-
cowy), Kawiarnia Artystyczna „Dom 
Klahra”, Rynek 1, wstęp 25 zł
28 listopada, godz. 19.00, Legendarny 
Lądek - pokaz multimedialny, CK Kali-
na****, ul. Parkowa 25, wstęp 15 zł (w 
cenie kawa i herbata)
29 listopada, godz.19.00, Koncert mu-
zyki latino, Moises Bethencourt i Bar-
tłomiej Hudziec, Kawiarnia Artystycz-
na „Dom Klahra”, Rynek 1, wstęp 35 zł
30 listopada, godz. 15.00, Koncert 
„Zdrojowe Melodie” Oresta Vasiouty, 
Amfiteatr, ul. Orla 7, w razie niepogo-
dy Kawiarnia Kaprys, ul. Ostrowicza 2, 
wstęp wolny
30 listopada, godz. 19.00, Koncert 
Krys Żukowski solo (smooth jazz), Ka-
wiarnia Artystyczna „Dom Klahra”, Ry-
nek 1, wstęp 25 zł

sen, leżącego na terenie Austrii. Tam 
otrzymał numer 48341. W obozie tym 
przebywał aż do 5 maja 1945 r., czyli 
do momentu wyzwolenia przez armię 
amerykańską. W okresie uwięzienia 
pracował w kamieniołomach oraz za-
kładach Steyr-Werke. Był ofiarą obozo-
wych eksperymentów pseudomedycz-
nych. Po wojnie Tadeusz Nogas osiadł 
w Lądku-Zdroju, gdzie jako inwalida 
otrzymał mieszkanie przy ulicy Pstrow-
skiego 21 (obecnie Słodowa 21). Zmarł 
w Lądku-Zdroju 12 października 1970 r.
Poszukujemy osób, które miały kontakt 
z Tadeuszem Nogasem i są w posiada-
niu jego zdjęcia.

W imieniu Lądeckiego Towarzystwa  
Historyczno-Eksploracyjnego

Jacek Urzędowski
Zdjęcie: Paweł Latos

dokończenie ze str. 11

Szukam pracy
Pani szuka pracy jako opiekunka osób 
starszych w Lądku-Zdroju. Posiada do-
bre kwalifikacje i referencje z wielolet-
niej pracy w Niemczech. Tel. kontakto-
wy: 536 631 177


